ДОГОВОР
КУПЛИ-ПРОДАЖИ КОТЕНКА

Питомник «UA*Perl of Otrada», в лице его владельца Cазоновой Елены Эмильевны, именуемый в дальнейшем «Заводчик», проживающая(щий) по адресу: Украина, г. Одесса контактные телефоны: мобильный + (380) 95-560-50-72, и ________________________________________________________________
проживающая(щий) по адресу: ___________________________________________________________________
контактные телефоны: __________________________________________________________________________
e-mail: _______________________________________________________________________________________
именуемый в дальнейшем «Покупатель», заключили настоящий Договор о нижеследующем:

«Заводчик» продает, а «Покупатель» покупает рожденное в питомнике«Crystal Amulet» животное:

Порода: МЕЙН-КУН / MAINE-COON / MCO

Кличка: ______________________________________________________________________________________

Родословная № ___________________________/ метрика №: _________________________________________

Дата рождения: ________________________________________________________________________________

Окрас: ________________________________________________________________________________________

Пол: _________________________________________________________________________________________

Класс: ________________________________________________________________________________________

Микрочип №:_________________________________________________________________________________

I. УСЛОВИЯ ПРОДАЖИ
1.1. Категорически запрещается хирургическое удаление крайних фаланг пальцев Животного!

1.2. Животное никогда и не при каких условиях не может быть отдано либо передано, продано или перепродано, подарено или завещано научно-исследовательским лабораториям, институтам по исследованию животных, а так же всем подобным       учреждениям любых ведомств, независимо от их юридического статуса и ведомственной   принадлежности.

1.3. Животное никогда и ни при каких условиях не может быть сдано в магазин или на рынок для его последующей перепродажи.

1.4. Животное не может быть продано или перепродано, сдано в аренду или арендовано, отдано или подарено третьему лицу без предварительного уведомления и последующего согласия «Заводчика».

1.5. В случае получения такого согласия, «Покупатель» обязуется уведомить «Заводчика» о дате передачи Животного новым владельцам, организовать встречу между новыми владельцами и «Заводчиком» для подписания между ними Договора о передаче животного третьему лицу и предоставить следующую информацию о новых владельцах Животного:

а) Фамилия имя отчество;

б) Паспортные данные;

в) Место проживания;

г) Контактные телефоны.

1.6. Животное должно иметь должный и присущий породе уход, надлежащий кормовой рацион качественными натуральными продуктами мясного и растительного происхождения, подходящими для питания кошек, а так  же профессиональными сухими и влажными кормами не ниже Super Premium класса. В случае необходимости своевременное, полноценное и качественное ветеринарное обслуживание в государственных или частных лицензированных ветеринарных клиниках, строгое и обязательное соблюдение     очередности дегельминтизации и ежегодных профилактических прививок.

1.7. Животное не должно содержаться в клетке, кроме случаев обязательного карантина, необходимость и причина которого, должна быть подтверждена и доказана заключением государственной или частной лицензированной ветеринарной клиники.

1.8. Животное не должно иметь свободный доступ на улицу и на не застекленный балкон.

1.9. В случае, если Животное будет замечено «Заводчиком» в плохом физическом или   неухоженном состоянии, со следами причинения физического насилия или травм, а так же неудовлетворительных условиях содержания или несоблюдения условий настоящего   Договора, Животное со всеми его регистрационными документами подлежит возврату «Заводчику» по первому требованию и без возвращения стоимости Животного «Покупателю».

1.10. В случае, если животное продано как РЕТ-класс  (Домашний любимец) или под   кастрацию/стерилизацию, «Покупатель» обязуется его кастрировать/стерилизовать в течение 6 месяцев со дня продажи и не использовать его как производителя. Родословная при продаже животного как РЕТ-класс будет выдана по требованию «Покупателя» и оплаты расходов «Покупателем» по оформлению родословного документа, но только после предоставления «Покупателем» «Заводчику» справки и отметки в ветеринарном паспорте, о проведении кастрации / стерилизации.

В случае нарушения запрета на разведение покупатель выплачивает заводчику денежный штраф в размере стоимости животного, указанной в данном договоре за каждое такое нарушение, в течение семи дней после установления факта такого нарушения.

1.11. Если животное продано как BREED-класс (Племенной производитель), то «Заводчик» дает гарантии выставочного качества на момент продажи и отсутствие видимых генетических и физических аномалий и дефектов в момент продажи. «Заводчик» не несет ответственности за дальнейшее развитие животного, выявление «Покупателем» скрытых и не видимых на момент продажи внешних или внутренних дефектов развития и здоровья животного,  аномалий развития выявленных в более позднем периоде, когда животное проживает уже не на территории «Заводчика», а так же  успешность его будущей выставочной карьеры и племенной производительности!
1.12. Если животное продано как BREED-класс, «Покупатель» обязуется использовать животное для разведения только внутри своего питомника или питомника «Заводчика». Возможность вязки с животными другого питомника оговаривается с «Заводчиком» по каждому факту такой вязки и возможна только с согласия «Заводчика». Данное Животное может иметь вязки исключительно с животными своей породы, имеющими соответствующие документы, выданные уполномоченным клубом и подтвердждающие его породность. В случае нарушения правил разведения «Покупатель» выплачивает Заводчику штраф в размере стоимости животного, указанной в данном договоре, за каждое такое нарушение, в течение семи дней после установления факта такого нарушения.

II. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. «Заводчик» продает Животное «Покупателю» привитым против вирусных инфекций и предоставляет ветеринарный паспорт установленного образца № ___________________ с отметками о сделанных профилактических прививках, подтвержденных печатью государственной или частной лицензированной ветеринарной клиники.

2.2. «Покупатель» имеет право в течении 7-ми (Семи)дней за свой счет проверить  здоровье Животного в государственных лицензированных ветеринарных клиниках.

В случае предъявления «Покупателем» надлежащего ветеринарного заключения, подтверждающего нездоровье Животного на момент его приобретения, «Заводчик» обязуется принять назад Животное и возвратить его стоимость, указанную в данном договоре, либо заменить на равноценное Животное.

2.3. Если «Покупатель» не воспользовался правом, оговоренным в п.2.2 настоящего   Договора, то претензии по состоянию здоровья Животного в дальнейшем не принимаются и возврат денег после 7-ми (Семи) дневной гарантии, данной «Заводчиком», не производится.

2.4. Если животное продано как BREED-класс, «Покупатель» обязуется принимать участие с Животным в проводимых выставках на протяжении двух лет с момента покупки.

2.5. «Покупатель» имеет право на получение консультаций у «Заводчика» по вопросам выращивания, выставочной карьеры и дальнейшего племенного использования Животного. «Покупатель» обязуется высылать фото дважды в год Заводчику до 4-х летнего возраста включительно.

2.6. Любая видео, фото или текстовая информация о Животном публикуемая «Покупателем» в СМИ, телевидении, радио, на сайтах и форумах сети Интернет, должна содержать полное  имя Животного с обязательным указанием его племенной приставки. В случае     нарушения п.2.6 настоящего Договора, «Покупатель» обязуется выплатить «Заводчику» денежный штраф в размере стоимости Животного, указанной в данном Договоре, в течении 7-ми (Семи) дней после установленного факта нарушения.

2.7. Котенок передается покупателю в возрасте _____________________________________________________
Вакцинация проведена заводчиком, препаратом ____________________________________________________
Дегельминтизация проведена препаратом __________________________________________________________
2.8. Дальнейшая ответственность за жизнь и здоровье котенка ложится на «Покупателя».

III. УСЛОВИЯ ОПЛАТЫ И ПЕРЕДАЧИ ЖИВОТНОГО

3.1. «Покупатель» выплачивает «Заводчику» заранее обговоренную и согласованную с Покупателем сумму в размере (_____________________________________________________________________________________), в валюте покупателя либо по действующему банковскому курсу в гривнах на момент оплаты в сумме, эквивалентной оговоренной. Способ и валюта оплаты оговариваются заранее по взаимному согласованию сторон. Животное передается «Покупателю» только после полной оплаты оговоренной суммы «Заводчику».

В случае раннего бронирования конкретного животного «Покупатель» выплачивает «Заводчику» денежный резерв в размере (___________________________ _______________________________). Сумма и вариант оплаты оговорены индивидуально по взаимной договоренности сторон. Эта сумма будет являться
гарантийной, она закрепляет право «Покупателя» на приобретение данного «Животного» и обязательство «Заводчика» передать данное «Животное» после полной оплаты именно этому «Покупателю». После внесения денежного резерва «Животное» должно быть снято «Заводчиком» с продажи и готовиться к отправке / переезду на территорию «Покупателя». Оставшаяся сумма долга «Покупателя» перед «Заводчиком» рассчитывается согласно разницы между полной ценой «Животного», оговоренной в пункте 3.1. и суммой внесенного резерва. Эта разница должна быть погашена перед отправкой «Животного » с территории питомника, либо в момент передачи животного, согласно взаимной договоренности сторон. . Продажа Животного без внесения денежного резерва, а так же выбор «Покупателя» остается на усмотрение «Заводчика».
3.2. «Покупатель» обязуется полностью выкупить и забрать Животное у «Заводчика» с территории питомника до ______________________ возраста котенка либо до даты _______________________________.

3.3. В случае не соблюдения даты выкупа Животного по вине «Покупателя» за каждый день просрочки по данной договоренности «Покупатель» выплачивает сумму сверх оговоренной в пункте 3.1. в размере (__________________________________________________) за каждый день проведенный Животным на территории «Заводчика». Эти денежные средства будут использованы «Заводчиком» для содержания данного животного сверх установленной даты. Если Животное задерживается на территории питомника  по вине «Заводчика», то «Заводчик» обязуется без дополнительной оплаты содержать надлежащим образом Животное до появления возможности передачи его «Покупателю».

3.4. В случае, если за котенка внесен резерв в сумме указанной в пункте 3.1., но «Покупатель» отказывается в дальнейшем выкупать полностью зарезервированное Животное, то денежная сумма, внесенная в качестве резерва, НЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ, а  Животное остается в собственности «Заводчика», снимается с бронирования и вновь становится свободным для продажи. Это очень справедливо, так как таким образом котенок лишился возможности искать себе новый дом и любящих хозяев именно по вине «Покупателя».

3.5. В случае, если за котенка внесен резерв в сумме указанной в пункте 3.1., но «Покупатель» не выкупает зарезервированное Животное до установленной в пункте 3.2. даты, не поддерживает связь с «Заводчиком» и «Заводчик» не  знает о дальнейших намерениях «Покупателя», то денежная сумма, внесенная в качестве резерва, НЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ, а  Животное остается в собственности «Заводчика», снимается с бронирования и вновь становится свободным для продажи спустя 14 (четырнадцати) дневный срок с даты выкупа, оговоренной в пункте 3.2. Это опять же очень справедливо, так как таким образом котенок лишился возможности искать себе новый дом и любящих хозяев именно по вине «Покупателя».

3.6.«Покупатель» может вернуть себе право выкупа данного Животного связавшись с «Заводчиком» и обозначив свои намерения  о приобретении Животного только в течение  14 (четырнадцати) дневного срока, превышающего дату выкупа , при условии оплаты «Заводчику» суммы, оговоренной в пункте 3.3. за каждый день сверх даты выкупа, согласованной в пункте 3.2.
3.7. По истечению 14 (четырнадцати ) дневного срока с даты выкупа, оговоренной в пункте 3.2. и возникновению ситуации, описанной в пункте 3.5. данный Договор анулируется и считается более не действительным, «Покупатель» лишается права приобретения данного конкретного Животного, сумма резерва внесенная конкретно за это Животное согласно данного Договора НЕ ВОЗВРАЩАЕТСЯ. Все устные и письменные договоренности между сторонами считаются более не действительными. «Покупатель» лишается права предъявлять претензии материального и нематериального характера «Заводчику».
IV. СПОРЫ И РАЗНОГЛАСИЯ
4.1. В случае возникновения споров и разногласий, все споры и разногласия решаются в соответствии с действующим Законодательством Украины в судах общей инстанции по месту жительства «Заводчика».

Все средства, полученные «Заводчиком» в результате данной сделки, будут потрачены исключительно на содержание и развитие питомника.

V. ПОДПИСИ СТОРОН

5.1. Подписи «Покупателя» и «Заводчика» удостоверяют полное их согласие со всеми

условиями настоящего Договора. Обе стороны обязуются признавать факсимильную копию, фотокопию, ксероксную копию, сканкопию подписанного настоящего Договора наравне с оригиналом.

На момент получения Котенка от Заводчика, котенок был осмотрен «Покупателем» и «Покупатель» согласен с состоянием здоровья и породными качества приобретаемого Котенка!
Подписав данный договор по собственной воле, «Покупатель» подтверждает свое согласие со всеми условиями данного Договора!
Заводчик                                                                                                                     Покупатель